ANO III - EDIÇÃO 532 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2023 187

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

~-..t DIÁRIO OFICIAL
ft o,s PREHIIURASPIAUIENSES

ID: 2F36F2B1 C61A4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

AVISO DE ADIAMENTO
PREGAO ELETRONICO SRP N• 022/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 074/2023

OBJETO: o registro de preços para a aquisição futura e parcelada de pneus, peças,
acessórios e serviços de manutenção da frota de veículos da Prefeitura Municipal de
Altos/PI e suas Secretarias.
TIPO: MENOR PREÇO.
NOVA DATA P/ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/08/2023. HORÁRIO: 07:00h
(horário de Brasília).
NOVA DATA P/ RODADA DE LANCES: 15/08/2023. HORÁRIO: 09:30h (horário
de Brasília) .
JUSTIFICATIVA: Alteração do portal (sistema) onde ocorrerá o cadastramento das
propostas e disputa de lances, passando a ser no Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br).
EDITAL: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e
(www.tce.pi.Ç!OV.br).
INFORMAÇOES: na sede da GPL (Prefeitura) , no Centro Administrativo ,
localizado no Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima , CEP
n• 64.290-000 , Município de Altos/PI , de segunda-feira a sexta-feira das 08:00 às
13:30 horas ou e-mail : cpla1tospi2021@qmail.com.

PUBLIQUE-SE

Altos-PI, 01 de agosto de 2023.

Esdras Coelho Pereira
Pregoeiro

Bairro São Sebastião, A v. Nossa Senhora de Fátima

ID: 68B3324E6E244

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINET E DO PREFEITO
CNPJ N° 06.554 .794/000 1- I I

MLTOS
PARA TODOS

PORTARIA GB-PMA Nº140/2023.

O Prefeito M unicipal de Altos, Estado do
Piauí, Maxwell Pires Ferreira, no uso de suas
atribuições legais, co ns iderando o disposto no Art. 66,
Item VI, da L ei Orgânica Municipal, d e OS d e a bril d e
1990, cons iderando ainda, o pedido d e Licença sem
Vencimento, constante do Processo nº 2043/2023 de 27
de Julho de 2023.

RESOLVE:

I - Co ncede r LICENÇA SEM VENCIMENTO, a pedido, da servidora, MARISA
CÁSSIA RODRIGUES MENDES, Portadora do CPF: 032.250.583-60. Ocupante do cargo
de PROFESSORA CLASSE -A ESPECIALISTA - AE lotada na Sec retaria Munic ipal de
Educação da Prefeitura Municipal de Altos no período de 01.08.2023 a 30.09.2023

O - Esta Portaria e ntrará em vigor na data da sua ass inatura.

m - Remgar ac; di spos ições em contrário.

PUBLIQUE-SE
CERTIFIQUE-SE

E CUMPRA-SE;

GABINETE DO PREFEITO, Altos (P0, 01 DE AGOSTO DE 2023.

MAXWELL PIRES Oigitally signed by MAXWELL

FERREIRA:78789613 ~•=t~~ ~~;:_~:~t~~~~~:368

368 -03'00 '

Maxwell Pires F e rreira
Prefeito Municipal de Altos

Centro Adrrinistrativo de Altos, Av Nossa Senhora de Fát irra NQ 4446 Q - 8 Lote 1.
CEP: 64.290-000 / CNPJ : 06.554. 794/ 0001-11

www altos oi aov bf
Altos - Piaul - WatsApp: {66) 9-9468-5428

1D: D92B57EEEFOF4
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

00 ADOLESCENTE
CONCEIÇÃO DO CANIN □ l - PI

RUA 1 L S/N, CENTRO - CEP: 64740 000
E-mail : cmdca.cc23@g mail .com

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 0B/2023(Conceição do Canindé/PI} 31 de julho de 2023

Divulga resultado final da prova de
conhecimentos especificas aplicadas ao pré
candidatos ao Conselho Tutelar do municlpio
de Conceição do Canindé .

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Conceição do Canindé - PI , em cumprimento da Lei Municipal n º 892/2019 e da
Resolução do CONANDA - Conselho Nacional dos Direitos da Crianças e do
Adolescente n º 139/10, considerando a Resolução n º 04/2023/CMOCA - Edital
n º 1/2023.

CONSIDERANDO realização da prova de reabertura do edital da
avaliação de conhecimento realizada dia 30 de julho de 2023, a Comissão
Especial responsável pelo processo de escolha dos membros do Conselho
Tutelar, RESOLVE:
Art. 1 º divulgar o resultado final (anexo 1) da prova de conhecimentos específicos
aplicada aos pré-candidatos ao cargo de conselheiro tutelar do municlpio de
Conceição do Canindé, bem como a lista final dos candidatos habilitados.
§1 º A relação dos candidatos e seu desempenho está em ordem do número de
inscrição
§2º considera-se a apto a participar do processo de votação o candidato que
obter a pontuação mfnima de 70%, que equivale a 14 questões corretas.

Art 2 º Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação .

Conceição do Canindé - PI. 31 de julho de 2023.

~ M(MGIPAL P06 PIIUITDe

º" ~i'. 00 AOOt.UaN"U

~

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE

CONCEIÇÃO DO CANINDÉ- PI
RUA 1 l. S/N, CENTRO· CEP: 64740 000

E-mail: cmdca.cc23@gmail.com

ANEXO- 1

RESULTADO DA PROVA ESCRITA PARA O PROCESSO DE ESCOLHA
DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR - CONCEIÇÃO DO CANINDÉ/PI

ISCRIÇAO NOME PONTUAÇAO SITUAÇAO

13 Joyce Maria Pereira da Costa 19,0 APROVADO

14 Daires Dayane Pinheiro de Sá 12,0 REPPROVADO

15 Luciana Sousa Manoel 16,0 APROVADO

16 Andreia da Conceição Antônio 12,0 REPROVADO

17 Marcela Oliveira Moreira de Freitas 14,0 APROVADO

18 Rodrigo de Paula Pereira 13,0 REPROVADO

19 Jackes Marcos Sá Cariolano 14,0 APROVADO

20 João Paulo dos Santos Carvalho 18,0 APROVADO

21 Rosãngela Maria Rodrigues da Costa 16,0 APROVADO

22 Solange dos Santos Silva 8,0 REPROVADO